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Już od pewnego czasu, w amerykańskich stanach zaczęły rosnąć
nastroje  separatystyczne.  Podobnie  jak  w  przypadku
hiszpańskiej Katalonii czy włoskiej Wenecji, stany Teksas i
Kalifornia grożą wyjściem ze Stanów Zjednoczonych. W czwartek,
organizatorzy „Calexit” zaczęli już zbierać podpisy za secesją
stanu od USA.

Należy zwrócić uwagę, że bunt w Kalifornii trwa już od pewnego
czasu. Organizacja „Yes California” wskazuje na szereg zalet,
związanych z secesją. Silna gospodarczo Kalifornia nie będzie
już  musiała  płacić  podatków  dla  rządu  federalnego,  który
przeznacza je na inne stany. Będzie można wyzwolić się od
niekorzystnych  praw  i  ustanowić  własne.  Wspomniany  ruch
niepodległościowy  wskazuje,  że  kolejnym  argumentem  za
odłączeniem się od USA jest wybór Donalda Trumpa na prezydenta
– po ogłoszeniu wyników wyborów, w kalifornijskiej stolicy
Sacramento  zorganizowano  marsz,  na  którym  domagano  się
ogłoszenia niepodległości dla tego stanu.

Kalifornia idzie zatem w podobnym kierunku co Katalonia i
Wenecja. Od czwartku zbierane są podpisy w tej sprawie, lecz
jest to dopiero początek. Jeśli uda się uzbierać wystarczającą
liczbę głosów (ponad 585 tysięcy w ciągu 180 dni), pozwoli to
na  zorganizowanie  referendum  w  2019  roku.  Mieszkańcy
Kalifornii  będą  decydować  czy  nadal  chcą  pozostać  częścią
Stanów Zjednoczonych, czy wolą wybrać niezależność. Jeśli uda
się uzyskać minimum 55% głosów na „tak”, referendum zostanie
potraktowane jako deklaracja niepodległości.

Kalifornia  będzie  musiała  pokonać  wiele  problemów,  aby
faktycznie dokonać secesji. Przykładowo Katalonia od kilku lat
próbuje uniezależnić się od Hiszpanii, na co nie ma zgody ze
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strony  Madrytu  ani  Unii  Europejskiej.  W  tym  przypadku,
Kalifornia  będzie  potrzebowała  zgody  ze  strony  większości
pozostałych stanów. Jest to przeszkoda, która wydaje się nie
do pokonania. Chyba, że część USA, w której rządzą demokraci,
zechcą dokonać secesji. Wtedy kraj mógłby rozpaść się na dwie
części i być może wybuchłaby druga wojna secesyjna.
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